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Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin 
əsasını qoyduğu təhsil islahatları 
bu gün möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilir. Təkcə bu fakt 
kifayətdir ki, təhsil sahəsində isla-
hatların miqyasını təsəvvür etmək 
mümkün olsun. Belə ki, cənab 
Prezidentin ölkəyə rəhbərlik etdiyi 
dövrdə təhsil sahəsində 22-dən 
çox dövlət proqramı qəbul olun-
muşdur. Məlumata görə son bir 
ildə respublikada 179 yeni məktəb 
binası tikilmiş, 118-i isə əsaslı 
təmir edilmişdir. Bu, heç şübhəsiz, 
ölkəmizdə təhsilə göstərilən dövlət 
qayğısının bariz nümunəsidir.

Ümumiyyətlə, son illər təhsil 
sahəsində aparılan islahatlar 
artıq öz bəhrəsini verir. İndi 
azərbaycanlı gənclərin sorağı dün-
yanın ən nüfuzlu təhsil ocaqların-
dan gəlir. 

Təhsil sahəsinin beynəlxalq 
standartlar səviyyəsində qurul-
ması hazırda dövlət siyasətinin 
prioritet istiqamətlərindən biridir. 
Azərbaycanın təhsil sistemində 
başlanan islahatların uğurlu 
nəticələri artıq özünü büruzə 
verməkdədir. Prezident İlham 
Əliyev təhsilin inkişafına bö-
yük önəm verərək demişdir: 
“Təhsil Azərbaycanın davamlı 
inkişaf strategiyasının ən öncül 
istiqamətlərindən biridir”. 

Dövlətimizin başçısı təhsilin 
davamlı inkişafını daim diqqət 
mərkəzində saxlamış, bu sahədə 
islahatların dərinləşməsi üçün 
sərəncamlar imzalamışdır. Prezi-
dent İlham Əliyevin diqqəti, qay-
ğısı və yaxından dəstəyi ilə “qara 
qızıl”dan, maddi dəyərlərdən əldə 
edilən gəlir ölkədə insan kapitalı-
nın inkişafına yönəldilmişdir.

Təhsildə qazanılmış uğurlarla 
yanaşı, onun hüquqi bazasının ya-
radılması sahəsində çətinliklər də 
var idi. 2009-cu il iyunun 19-da Milli 
Məclisdə “Təhsil haqqında” Qanun 
qəbul edildi. Sentyabrın 5-də isə 
Prezident İlham Əliyev “Təhsil 
haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə” fərman imzaladı. Beləliklə, 
uzun illər ictimaiyyətin, təhsil 

işçilərinin gözlədiyi sənəd qüvvəyə 
mindi. Bu qanun ölkənin inkişaf 
etməkdə olan təhsilinin tərəqqisi 
üçün yeni hüquqi baza yaratmış 
oldu. Orada milli təhsilimizin inkişaf 
meyilləri tamamilə nəzərə alınmış-
dır. Qanunda deyilir ki, Azərbaycan 
Respublikasında təhsil dünyəvi 
və fasiləsiz xarakter daşımaqla, 
vətəndaşın, cəmiyyətin və dövlətin 
maraqlarını əks etdirən strate-
ji əhəmiyyətli prioritet fəaliyyət 
sahəsidir.

Prezidentin yüksək diqqəti və 
effektiv göstərişləri əsasında 
icra edilən dövlət proqramları 
təhsil sistemində keyfiyyətcə 
yeni inkişaf meyillərinin ya-
ranmasına, yüksək nəticələrin 
qazanılmasına gətirib çıxarmış, 
ölkəmizin milli kadr potensi-
alının kəmiyyət və keyfiyyət 
baxımından yetişdirilməsi və 
təkmilləşdirilməsi sahəsində 
uğurlar əldə edilmişdir. 

“Azərbaycan Respublikasın-
da təhsilin inkişafı üzrə Dövlət 
Strategiyası”nın qəbulundan ötən 
müddət ərzində təhsil sahəsində 
müsbət dinamika müşahidə 
olunub. Belə ki, 5 il bundan əvvəl 
ilə müqayisədə bir sıra sahələrdə 
əsaslı nailiyyətlər əldə edilib. 
Bu nailiyyətlər həm əhatəliliyin 
artması, həm də keyfiyyətin və 
bərabər imkanların yaxşılaşması 
nəticəsində mümkün olmuşdur. 
Bu, bir faktdır ki, təhsilimizin 
daha əlçatan, keyfiyyətli olması 
gələcəkdə iqtisadiyyatımızın güc-
lü və vətəndaşlarımızın rifahının 
yüksək olmasına zəmin yaradır.

Son bir ildə təhsilin inki-
şafı ilə bağlı həyata keçirilən 
tədbirlər onu deməyə əsas verir 
ki, Azərbaycan öz gələcəyini 
daha etibarlı və inamlı şəkildə 
qurur. Təhsilin bütün pillələrində, 
o cümlədən, ali təhsil sahəsində 
idarəetmə, müəllim hazırlığı 
və digər sahələrin inkişafına 
xüsusi qayğı və diqqət yetirilir. 
Prezidentin 2018-ci il 16 noyabr 
tarixli sərəncamı ilə təsdiq edil-
miş “2019-2023-cü illər üçün 
Azərbaycan Respublikasında 
ali təhsil sisteminin beynəlxalq 

rəqabətliliyinin artırılması üzrə 
Dövlət Proqramı”nda beynəlxalq 
ikili diplom proqramlarının tətbiqi, 
doktorantura təhsilinin beynəlxalq 
standartlar əsasında qurulması və 
xaricdə doktorantura səviyyəsində 
təhsilin maliyyələşdirilməsi 
nəzərdə tutulur. Bu yeni Dövlət 
Proqramı “2007-2015-ci illərdə 
Azərbaycan Respublikası 
gənclərinin xarici ölkələrdə təhsili 
üzrə Dövlət Proqramı”nın davamı 

olduğunu, ali təhsil sisteminin 
beynəlxalq standartlara uyğunlaş-
dırılması, insan kapitalının inkişaf 
etdirilməsi, strateji əhəmiyyət kəsb 
edən sahələr üzrə milli kadrların 
yetişdirilməsi baxımından mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu 
proqram Azərbaycan təhsilinin 
inkişafı üçün yeni istiqamətlər 
müəyyənləşdirdi. Proqramın birinci 
istiqaməti çərçivəsində ali təhsil 
sistemi məzmun və keyfiyyət 

göstəricilərinin beynəlxalq iki-
li diplom proqramları və xarici 
mütəxəssislərin cəlb olunması 
yolu ilə təkmilləşdirəcək, yeni 
akademik mühit yaradacaq. 
İkinci istiqamət isə ölkəmizin ali 
təhsil müəssisələrinin akademik 
potensialının gücləndirilməsinə 
xidmət edəcək, bu məqsədlə 
milli kadrların hazırlanması üçün 
xaricdə doktorantura səviyyəsində 
təhsilin maliyyələşdirilməsi həyata 
keçiriləcək. Gələcəkdə proqramın 
növbəti illərdə uğurlu icrası ali 
təhsilin keyfiyyətinin artırılması-
na və yüksək ixtisaslı kadrların 
yetişdirilməsinə əhəmiyyətli töhfə 
verəcək.

Ümumiyyətlə, təhsilin başqa 
sferalarında olduğu kimi, ali təhsil 
sistemində də aparılan islahatlar 
öz bəhrəsini verir. Azərbaycan 
ali təhsil sisteminin məzmun 
və keyfiyyət göstəricilərinin 

beynəlxalq ikili diplom proqramları 
ilə müasirləşdirilməsi, ali təhsil 
sisteminin məzmun və keyfiyyət 
göstəricilərinin beynəlxalq iki-
li diplom proqramları, xarici 
mütəxəssislərin cəlb olunması 
yolu ilə təkmilləşdirilməsi, yeni 
akademik mühitin yaradılması 
istiqamətində həyata keçirilən 
tədbirlər müsbət nəticəsini 
verməkdədir. 

Görülən işlərin nəticəsidir 
ki, təhsil sahəsində keyfiyyət 
göstəricilərində sabit müsbət dina-
mika davam etmişdir. Belə ki, beş 
il əvvəlki nəticələrlə müqayisədə 
bütün imtahan fənlərindən müsbət 
qiymət almış IX sinif məzunlarının 
sayı 50,2 faizdən 2018-ci ildə 
67,1 faizədək artıb, imtahan 
nəticələri 17 faiz yüksəlib. XI sinif 
məzunlarının buraxılış imtahan-
larında hər üç fəndən müvafiq 
qiymət alanların çəkisi 2017-ci ildə 
2015-ci ilə nisbətən 2 faiz artaraq 
65,2 faiz olmuşdur.

 Ümumilikdə 535 nəfər 
azərbaycanlı tələbə ayrı-ay-
rı dövlətlərlə imzalanmış 
hökumətlərarası sazişlərə əsasən 
həmin ölkələrdə təhsil alır. 2018-
2019-cu tədris ilində Azərbaycanda 
ali təhsilin bütün səviyyələri üzrə 
86 ölkədən 6000 nəfərdən çox 
əcnəbi tələbə təhsil alır.

 Təhsil Nazirliyinin “Clarivate 
Analytics” şirkəti ilə əməkdaşlığı 
nəticəsində Azərbaycan 2017-ci il 
üzrə “Web of Science” elmi baza-
sında ilk dəfə nəşr aktivliyinin son 
3 il üzrə artım dinamikasına görə 
regionda birinci yerə çıxıb. 

 Ölkədə təhsil sahəsində apa-
rılan islahatların bariz nümunəsini 
işlədiyim Azərbaycan Dillər 
Universitetinin timsalında da aydın 
görmək olur. Universitetin rektoru, 
akademik, Əməkdar elm xadi-
mi, professor Kamal Abdullanın 
rəhbərliyi və yüksək təşkilatçılıq 
bacarığı ilə atılan hər bir addım, 
aparılan məzmun və struktur 
islahatları cənab İlham Əliyevin 
təhsil sahəsinə aid imzaladığı 
dövlət proqramlarına, multi-
kulturalizm və azərbaycançılıq 
ideyalarına tam uyğun şəkildə 
həyata keçirilir. Məhz bu görül-
müş işlərin nəticəsidir ki, bu gün 
ADU-da həm tədrisin keyfiyyəti 
yüksəlmiş, həm də beynəlxalq 
əlaqələri genişlənmişdir. Son 
iki il ərzində ADU-nun akade-
mik mühiti, maliyyə–təsərrüfat 
fəaliyyəti, ümumi iş ritmi 
tamamilə dəyişmişdir. Uni-
versitet məzunlarının əmək 
bazarında nüfuzu artmış, 
universitetin cəmiyyətdəki 
reytinqi yüksəlmişdir. Keçən 
il universitetlərə qəbul olunan 
tələbələrin orta bal göstəricilərinə 
görə universitetimiz birinci yerdə 
olmuşdur.

Bu gün universitetimizdə 
tədris olunan 20-dək yaxın 
xarici dilin olması (ingilis, alman, 
fransız, serb, rus, ispan, macar, 
italyan, Koreya, Çin, erməni, 
ivrit, ərəb, yapon, Norveç, 
polyak, türk, yunan, İndoneziya 

və hind) bizə imkan verir ki, ali 
təhsildə şəffaflıq və rəqabətin 
əsas elementlərindən olan 
beynəlmiləl mühitin yaranmasına, 
ikili diplom layihələrinin həyata 
keçirilməsinə nail olaq. Ali təhsil 
sahəsində universitetdə atılan 
ilk addımlardan biri də region 
təhsil müəssisələri ilə əlaqənin 
gücləndirilməsi istiqamətində 
görülən işlər olmuşdur. Bu, 

tələbələrin pedaqoji təcrübələrinin 
respublikanın müxtəlif məcburi 
köçkün məktəblərində təşkil 
olunması ilə bağlıdır.ADU-da bəzi 
xarici ölkələrin dil və mədəniyyət 
mərkəzlərinin açılması əcnəbi 
tələbələrin universitetə cəlb 
olunmalarını da şərtləndirmişdır. 
Hazırda universitetdə 101 xarici 
tələbə təhsil alır və 15 əcnəbi 
müəllim dərs deyir. 

Keçən tədris ilində ADU-nun 
təşəbbüsü ilə ulu öndərin 95 illik 
yubileyinin özünəməxsus şəkildə 
keçirilməsi xüsusi qeyd edilməlidir. 
9 aprel – 5 may 2018-ci ildə 
“Heydər Əliyev: Multikulturalizm 
və tolerantlıq ideologiyası” adlı 
genişmiqyaslı elmi konfrans 
keçirilmişdir. 12 xarici universitet 
nümayəndələrinin qatıldığı və 2 
gün davam etmiş konfransın açı-
lışından sonra tədbir Almaniyanın 
Ausburq, İtaliyanın Roma, Serbi-

yanın Belqrad, Türkiyənin Kayseri, 
Ərzurum, Gürcüstanın Tbilisi, 
Çinin Hucyou, Rusiyanın Samara, 
Moskva, Yekaterinburq, Ukray-
nanın Kiyev, Belarusun Minsk 
şəhərlərinin universitetlərində 
davam etdirilmiş, ADU-nun 
professor-müəllim heyətinin 
üzvləri həmin universitetlərə ezam 
edilərək, müvafiq ali məktəbin 
professor-müəllim heyəti ilə 
birlikdə elmi məruzələr etmiş, 
azərbaycançılıq və multikultu-
ralizm ideyalarının daha geniş 
təbliğinə nail olmuşlar. 

Respublikamızda təhsil sis-
teminin demokratikləşdirilməsi 
prosesi sürətlə davam edir. Azad-
lığa canatma hissi anadangəlmə 
ola bilər, lakin demokratiya 
təcrübəsini də öyrənmək la-
zımdır. Bu gün təhsil sisteminin 
demokratikləşdirilməsinin sübutu 
kimi Azərbaycan Respublikasının 
ali məktəblərində mütəxəssis 
hazırlanmasının dövlət sifarişinin 
formalaşdırılmasının yeni modelini 
göstərə bilərik. Gələcək ixtisasın 
demokratik seçimi, ali məktəbin 
seçimi demokratiyanın pozitiv 
göstəriciləridir. 

Hazırda respublikamızda təhsil 
müəssisələrinin idarə olunması 
prosesinin mərkəzsizləşdirilməsi 
prosesi başlamışdır. Bu ye-
nilik məsuliyyət və öhdəçilik 
bölgüsünə, daha demokratik 
formada idarəetməyə aparmağa, 
ictimaiyyətin fəal iştirakına imkan 
verir. 

İnanırıq ki, cənab Prezidentin 
təhsil sahəsində həyata keçirdi-
yi davamlı islahatlar ölkəmizdə 
milli təhsilin daimi inkişafını 
təmin edəcək, Azərbaycanın 
gələcək uğurlarının artırılmasına, 
dövlətimizin qüdrətlənməsinə, 
dünya mədəniyyəti xəzinəsinə ye-
ni-yeni töhfələr verməsinə xidmət 
göstərəcək.

Əfqan ABDULLAYEV,  
Azərbaycan Dillər 

Universitetinin tədris 
məsələləri üzrə prorektoru, 

professor

Azərbaycan ötən bir il ərzində çox uğurlu ikişaf yolu keçmişdir. İqtisa-
di sahədə qazanılan nailiyyətlər sosial sferanın da inkişafına böyük 
stimul yaratmışdır.Təhsil sahəsində də əsaslı islahatlar aparılmışdır. 

Bu yaxınlarda cənab Prezident bir qrup mədəniyyət xadimi ilə görüşündə 
demişdir: “Digər sahələrdə islahatlar aparılır və aparılmalıdır. Təhsil 
sahəsində islahatlar aparılır və deyə bilərəm ki, müəllim peşəsini seçən 
abituriyentlərin sayı kəskin artmışdır. Yəni, cəmiyyətdə müəllim peşəsinə 
ənənəvi hörmət qayıdır və bu, islahatlar nəticəsində mümkün olmuşdur. 
Təhsil sahəsinin maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi, 3200-dən 
çox məktəbin tikilməsi əlbəttə ki, böyük dəyişikliklərə gətirib çıxardı.”

Təhsil Azərbaycanın  
davamlı inkişaf stra-
tegiyasının ən öncül 
istiqamətlərindən biridir.  

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Ötən bir ildə Azərbaycan 
TƏHSİLİNİN  UĞURLARI

PREZİDENT XALQLA 
həmrəylik nümayiş etdirir

– “Opinion Way” şirkətinin 
keçirdiyi geniş rəy sorğusu 
ilə mətbuatda yaxından tanış 
oldum. Təqdirəlayiq haldır 
ki, respondentlərin 80,1 
faizi ölkədəki mövcud icti-
mai-siyasi və sosial-iqtisadi 
sabitliyin qorunub saxlanılma-
sını Prezident İlham Əliyevin 
fəaliyyətinin ən uğurlu nəticəsi 
kimi dəyərləndirmişdir. 

Düşünürəm ki, təkcə 
“Opinion Way” deyil, bu 
gün istənilən başqa ictimai 
rəy təşkilatları anoloji sor-
ğu keçirsələr, eyni yüksək 
nəticələri əldə edəcəklər. 
Çünki Azərbaycan xalqı öz 
liderinə tamamilə inanır, onun 
öz dövlətinin və xalqının ma-
raqlarını əks etdirən siyasətini 
dəstəkləyir. 

Prezident İlham Əliyevin 
liderliyi ilə son bir ildə həyata 

keçirilən struktur və kadr 
islahatları da cəmiyyət 
tərəfindən razılıqla qarşılan-
mışdır. Son dövrdə Prezident 
İlham Əliyev korrupsiya 
və rüşvətxorluğa qarşı 
mübarizəni dövlət siyasətində 
prioritet istiqamətlərdən biri 
elan etmiş, ölkədə inzibati və 

institusional tədbirlər həyata 
keçirilmişdir. Dövlət başçısı-
nın təşəbbüsü ilə yaradılan 
“Asan xidmət” modeli hazırda 
effektli və innovativ mexanizm 
kimi bütün dünyada təqdir və 
tətbiq olunur. 

Mən Milli Məclisdə 
Ağcabədi rayonunun 

seçicilərini təmsil edirəm. 
Seçicilərimlə tez-tez 
görüşürəm. Onların, demək 
olar ki, hər biri möhtərəm 
Prezidentimizin regionların, 
o cümlədən Ağcabədi rayo-
nunun sosial-iqtisadi inkişafı 
ilə bağlı gördüyü davamlı 
işlərdən yerdən göyə qədər 
razılıq edir. Belə bir fakta 
fikir verin: Cənab Prezident 
təkcə keçən il Azərbaycanın 
bölgələrinə 24 səfər et-
miş, vətəndaşlarla birba-
şa ünsiyyətdə olmuşdur. 
Rayonların sosial-iqtisadi 
vəziyyətinin yaxşılaşdırılma-
sı, o cümlədən infrastruktur 
layihələri ilə bağlı çoxsaylı 
sərəncamlar imzalamışdır. 

 Beləliklə, göründüyü kimi, 
“Opinion Way”in sorğusuna 
respondentlərin verdiyi cavab-
lar Azərbaycan cəmiyyətinin 
Prezident İlham Əliyevə 
böyük etimad bəslədiyini bir 
daha təsdiqləyir. 

Söhbəti qələmə aldı:  
M.HACIXANLI, 

“Xalq qəzeti” 

CNN Türk TV: Azərbaycan Prezidenti səmərəli 
islahatlar sayəsində xalqın dəstəyini qazanıb

Prezident İlham Əliyevin 
yenidən Azərbaycan 
Respublikasının Preziden-

ti seçilməsinin bir ili ilə bağlı 
Türkiyənin nüfuzlu CNN Türk 
TV kanalında geniş reportaj 
yayımlanıb. 

Reportaj Azərbaycan xalqı 
ilə Prezident arasındakı birliyi 
tərənnüm edən fikirlərlə başla-
yır. Sonra Fransanın nüfuzlu və 
peşəkar tədqiqat mərkəzlərindən 
biri olan “Opinion Way” şirkətinin 
Azərbaycan Prezidentinin son 
1 il ərzindəki fəaliyyəti ilə 
bağlı keçirdiyi rəy sorğusu-
nun nəticələri barədə məlumat 
verilir. Bildirilir ki, Prezident 
İlham Əliyevin seçkiqabağı 
vədlərinin yerinə yetirilməsinin 
qiymətləndirilməsinə dair suala 
respondentlərin bütövlükdə 75,6 
faizi müsbət cavab verib.

Videomaterialda türkdilli 
tamaşaçıların diqqətinə çatdırılıb 
ki, 2003-cü ildə Azərbaycan xalqı-
nın dəstəyini qazanan Prezident 

İlham Əliyev ölkə iqtisadiyyatının 
üç dəfə artmasına nail olub. Ötən 
dövrdə Azərbaycanda 12 min 300 
kilometr avtomobil yolu salınıb, 
ölkə iqtisadiyyatına 231 milyard 
ABŞ dolları sərmayə yatırılıb, 
valyuta ehtiyatı 23 dəfə artıb, 2 
milyon iş yeri açılıb. 

Reportajda Dağlıq Qa-
rabağ münaqişəsinin həlli 
istiqamətində aparılan uğurlu 
siyasət, o cümlədən TANAP 
kəmərinin əhəmiyyətinə dair 
məlumatlar da əksini tapıb. 
Həmçinin Azərbaycanın ayrı-ayrı 
bölgələrini, paytaxt Bakının mü-
asir görkəmini, eləcə də Prezi-
dent İlham Əliyevin ictimaiyyət 
nümayəndələri ilə görüşlərini, 
eyni zamanda, beynəlxalq 
tədbirlərdə iştirakını əks etdirən 
kadrlardan istifadə olunub.

Sabir ŞAHTAXTI 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Ankara

Fransanın “Opinion Way” 
şirkətinin bu ilin mart ayında 
Azərbaycanda keçirdiyi rəy 

sorğusu Prezident İlham Əliyevin 
yenə də öz seçicilərinin yüksək 
etimadına malik olduğunu təsdiq 
edib. Bu xəbər ölkə ictimaiyyətində 
dərin razılıq hissi ilə qarşılanıb. 
Milli Məclisin deputatı Tahir Rzayev 
bu barədə fikir və düşüncələrini 
belə ifadə etdi: 


